UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-SYT Bình Định, ngày     tháng      năm 2022

KẾ HOẠCH

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại

Kế hoạch số 74/KH-SYT ngày 24 tháng 8 năm 2022

của Sở Y tế về tuyển dụng viên chức (bác sĩ, dược sĩ) năm 2022

Căn cứ Công văn số 5032/BYT-TCCB ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Bộ

Y tế về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung Thông tư số 03/2022/TT-

BYT;

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Kế

hoạch số 74/KH-SYT ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Sở Y tế về tuyển dụng

viên chức (bác sĩ, dược sĩ) năm 2022, cụ thể như sau:

1. Bổ sung nội dung Mục I. CĂN CỨ PHÁP LÝ như sau:

“- Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025;

- Công văn số 5032/BYT-TCCB ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Bộ Y tế

về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung Thông tư số 03/2022/TT-BYT;

- Công văn số 1710/SNV-CCVC ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Sở Nội

vụ về việc phúc đáp Công văn số 3501/SYT-TCCB ngày 07/10/2022 và Công

văn số 1841/SNV-CCVC ngày 29 tháng 10 năm 2022 của Sở Nội vụ về việc

phúc đáp Công văn số 3772/SYT-TCCB ngày 28/10/2022.”.

2. Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 2 Mục IV. ĐIỀU KIỆN, TIÊU

CHUẨN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN như sau:

 “b) Về tin học và ngoại ngữ:

Thực hiện theo quy định của Bộ Y tế về tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành và theo yêu cầu của vị trí việc làm; các chức

danh nghề nghiệp dự tuyển là Bác sĩ hạng III, Bác sĩ y học dự phòng hạng III và

Dược sĩ hạng III: Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng

được ngoại ngữ hoặc sử dụng được tiếng dân tộc thiểu số đối với viên chức công

tác ở vùng dân tộc thiểu số theo yêu cầu của vị trí việc làm.”.

3. Sửa đổi, bổ sung nội dung điểm b và bổ sung điểm c khoản 2 Mục V.

PHƯƠNG THỨC TUYỂN DỤNG VÀ NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYỂN

DỤNG như sau:

2

a) Sửa đổi, bổ sung nội dung điểm b khoản 2 Mục V:

 “b) Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành và đánh giá kỹ năng sử

dụng công nghệ thông tin cơ bản, ngoại ngữ của người dự tuyển theo yêu cầu

của vị trí việc làm.

* Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành:

- Hình thức thi: Phỏng vấn.

- Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của

người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Thời gian thi: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi phỏng vấn, thí sinh dự

thi có không quá 15 phút chuẩn bị).

- Thang điểm: 100 điểm.

* Đánh giá kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản, ngoại ngữ của

người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm:

- Hình thức đánh giá: Thông qua bài thi trắc nghiệm trên giấy.

- Nội dung đánh giá:

+ Tin học, 30 câu hỏi theo yêu cầu của vị trí việc làm, thời gian thi 30

phút.

+ Ngoại ngữ, 30 câu hỏi theo yêu cầu của vị trí việc làm (ngoại ngữ sử

dụng để đánh giá là tiếng Anh), thời gian thi 30 phút.

- Kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và ngoại ngữ của người dự

tuyển được đánh giá là “Đạt” nếu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên cho

từng nội dung đánh giá.”.

b) Bổ sung điểm c vào sau điểm b khoản 2 Mục V:

“c) Miễn đánh giá kỹ năng ngoại ngữ đối với trường hợp là người dân tộc

thiểu số dự tuyển vào viên chức công tác ở vùng dân tộc thiểu số (đăng ký dự

tuyển tại Trung tâm Y tế huyện Vân Canh, Trung tâm Y tế huyện An Lão, Trạm

Y tế xã An Nghĩa và Trạm Y tế xã An Toàn thuộc Trung tâm Y tế huyện An

Lão).”.

4. Sửa đổi, bổ sung nội dung khoản 1 Mục VII. XÁC ĐỊNH NGƯỜI

TRÚNG TUYỂN như sau:

 “1. Người trúng tuyển phải có đủ các điều kiện sau:

a) Có kết quả đánh giá kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và

ngoại ngữ là “Đạt”; không bao gồm các đối tượng được miễn đánh giá kỹ năng

ngoại ngữ.

b) Có kết quả điểm thi môn nghiệp vụ chuyên ngành tại Vòng 2 đạt từ 50

điểm trở lên.

3

c) Có số điểm thi môn nghiệp vụ chuyên ngành tại Vòng 2 cộng với điểm

ưu tiên quy định tại khoản 1 Mục VI của Kế hoạch này (nếu có) cao hơn lấy

theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị

trí việc làm.

d) Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm thi môn nghiệp vụ

chuyên ngành tại Vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu

cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết quả điểm thi môn nghiệp

vụ chuyên ngành tại Vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác

định được thì Giám đốc Sở Y tế quyết định người trúng tuyển.”.

5. Sửa đổi, bổ sung nội dung của các chức danh nghề nghiệp cần tuyển tại

Phụ lục 1 và Phụ lục 2 trong Kế hoạch số 74/KH-SYT (có Phụ lục chi tiết kèm

theo).

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Kế hoạch số 74/KH-SYT ngày 24

tháng 8 năm 2022 của Sở Y tế về tuyển dụng viên chức (bác sĩ, dược sĩ) năm

2022.

Trên đây là Kế hoạch sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Kế hoạch số

74/KH-SYT ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Sở Y tế về tuyển dụng viên chức

(bác sĩ, dược sĩ) năm 2022 của Sở Y tế. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu

có vướng mắc, đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở Y tế kịp thời phản ánh về Sở Y

tế để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, Thanh Tra, VP Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		2022-10-31T10:00:32+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T11:21:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T15:35:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:33:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:33:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:33:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:33:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:33:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!